SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO
Setor de Licitações

Página 1 de 6
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114
BEBEDOURO – Estado de São Paulo

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
licitacao.saaeb@gmail.com

saaeb.fabiana@bebedouro.sp.gov.br

1ª ERRATA DO PROCESSO 05/2020 EDITAL 05/2020

PREGÃO PRESENCIAL 03/2020

DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

TELEFONIA MÓVEL NAS MODALIDADES VOZ E DADOS COM FORNECIMENTO DE

SIMCARD E APARELHOS SMARTPHONES EM REGIME DE COMODATO NOS TERMOS DAS

CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES -

ANATEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.

O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO TORNA PÚBLICO QUE O

EDITAL 05/2020 SOFREU AS SEGUINTES ALTERAÇÕES:

ONDE SE LÊ:

Item Tipos de Serviço Unid.

Consumo

Estimado

Mensal

Valor

Unitário

Valor

Total

01

1.1 ASSINATURA  Unid 100  R$ -     R$   -

1.2 SERVIÇO ZERO VC1 ILIMTIADO Unid 100  R$ -     R$   -

1.3 GESTÃO WEB Unid 100  R$ -     R$   -

1.4 MINUTOS VC1 P/MESMA OPERADORA Min 2000  R$ -     R$   -

1.5 MINUTOS VC1 MOVEL - FIXO Min 1000  R$ -     R$   -

1.6 MINUTOS VC1 P/OUTRA OPERADORA Min 1000  R$ -     R$   -

1.7 MINUTOS VC2 P/MESMA OPERADORA Min 70  R$ -     R$   -

1.8 MINUTOS VC2 P/FIXO Min 70  R$ -     R$   -

1.9 MINUTOS VC2 P/OUTRA OPERADORA Min 30  R$ -     R$   -

1.10

FRANQUIA DE MINUTOS VC3 P/MESMA

OPERADORA
Min 50  R$ -

 R$   -

1.11

FRANQUIA DE MINUTOS VC3 P/OUTRA

OPERADORA
Min 50  R$ -

 R$   -

1.12 FRANQUIA DE MINUTOS VC3 P/FIXO Min 20  R$ -     R$   -

1.13 PAC0TE DE DADOS 05GB - SMARTPHONE Unid 80  R$ -     R$   -

1.14 Short Message Service Unid 500  R$ -     R$   -

TOTAL MENSAL  R$         -

TOTAL ANUAL  R$         -

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO
Setor de Licitações

Página 2 de 6
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114
BEBEDOURO – Estado de São Paulo

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
licitacao.saaeb@gmail.com

saaeb.fabiana@bebedouro.sp.gov.br

LEIA-SE:

PLANOS

Item Descrição Tipo Quant.

Valor

Unitário

Valor

Mensal

Valor

Anual

01

1.1 Assinatura/Linhas Unidade 100

1.2 Plano de Gestão Mensal 100

1.3 SMS - ILIMITADO Unidade 100

1.4

Pacote de minutos VC1

(para móvel ou fixo de

qualquer operadora)

Minuto ILIMITADO

1.5

Pacote de minutos VC2

(para móvel ou fixo de

qualquer operadora)

Minuto ILIMITADO

1.6

Pacote de minutos VC3

(para móvel ou fixo de

qualquer operadora)

Minuto ILIMITADO

1.7

Pacote de dados (INTERNET

4G) - smartphone
Pacote 5GB 100

1.8

Uso ilimitado dos

aplicativos (WHATSAPP) sem

descontar da franquia

Serviço 100

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO - PLANOS

R$  R$

    ONDE SE LÊ:

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE TELEFONIA MÓVEL NAS MODALIDADES VOZ E DADOS COM FORNECIMENTO DE

SIMCARD E APARELHOS SMARTPHONES EM REGIME DE COMODATO NOS TERMOS DAS

CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

ANATEL.

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO
Setor de Licitações

Página 3 de 6
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114
BEBEDOURO – Estado de São Paulo

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
licitacao.saaeb@gmail.com

saaeb.fabiana@bebedouro.sp.gov.br

Item Tipos de Serviço Unid.

Consumo

Estimado

Mensal

Valor

Unitário

Valor

Total

01

1.1 ASSINATURA  Unid 100  R$ -     R$   -

1.2 SERVIÇO ZERO VC1 ILIMTIADO Unid 100  R$ -     R$   -

1.3 GESTÃO WEB Unid 100  R$ -     R$   -

1.4 MINUTOS VC1 P/MESMA OPERADORA Min 2000  R$ -     R$   -

1.5 MINUTOS VC1 MOVEL - FIXO Min 1000  R$ -     R$   -

1.6 MINUTOS VC1 P/OUTRA OPERADORA Min 1000  R$ -     R$   -

1.7 MINUTOS VC2 P/MESMA OPERADORA Min 70  R$ -     R$   -

1.8 MINUTOS VC2 P/FIXO Min 70  R$ -     R$   -

1.9 MINUTOS VC2 P/OUTRA OPERADORA Min 30  R$ -     R$   -

1.10

FRANQUIA DE MINUTOS VC3 P/MESMA

OPERADORA
Min 50  R$ -

 R$   -

1.11

FRANQUIA DE MINUTOS VC3 P/OUTRA

OPERADORA
Min 50  R$ -

 R$   -

1.12 FRANQUIA DE MINUTOS VC3 P/FIXO Min 20  R$ -     R$   -

1.13
PAC0TE DE DADOS 120Mbps -

SMARTPHONE
Unid 48  R$ -

 R$   -

1.14 Short Message Service Unid 500  R$ -     R$   -

TOTAL MENSAL  R$         -

TOTAL ANUAL  R$         -

LEIA-SE:

PLANOS

Item Descrição Tipo Quant.

Valor

Unitário

Valor

Mensal

Valor

Anual

01

1.1 Assinatura/Linhas Unidade 100

1.2 Plano de Gestão Mensal 100

1.3 SMS - ILIMITADO Unidade 100

1.4

Pacote de minutos VC1

(para móvel ou fixo de

qualquer operadora)

Minuto ILIMITADO

1.5

Pacote de minutos VC2

(para móvel ou fixo de

qualquer operadora)

Minuto ILIMITADO

1.6

Pacote de minutos VC3

(para móvel ou fixo de

qualquer operadora)

Minuto ILIMITADO

1.7

Pacote de dados (INTERNET

4G) - smartphone
Pacote 5GB 100

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO
Setor de Licitações

Página 4 de 6
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114
BEBEDOURO – Estado de São Paulo

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
licitacao.saaeb@gmail.com

saaeb.fabiana@bebedouro.sp.gov.br

1.8

Uso ilimitado dos

aplicativos (WHATSAPP) sem

descontar da franquia

Serviço 100

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO - PLANOS

R$  R$

ONDE SE LÊ:

FORNECIMENTO DE APARELHOS

(COMODATO)

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

QT.

PARCELAS

VALOR

PARCELAS

100

SMARTPHONE

Especificações

mínimas: Sistema

operacional Android,

3G/4G, Wi-Fi, SMS,

Email, Câmera traseira

e frontal, Tela 6.2”,

Memória Interna 32GB,

Memória RAM 2GB,

Bateria 4000 mAh

R$ R$ 10 R$

VALOR GLOBAL ANUAL (SERVIÇO + APARELHOS) R$

LEIA-SE: (ESPECIFICAÇÕES SIMILARES OU SUPERIORES)

Rede e Conectividade

Frequências
GSM GSM850,GSM900,DCS1800,PCS1900

3G(WCDMA) B1(2100),B2(1900),B4(AWS),B5(850),B8(900)

4G (LTE) Bandas FDD:

B1(2100),B2(1900),B3(1800),B4(AWS),B5(850),B7(2600),B8(900),B12(700),B13(700),B17(700),

B20(800),B28(700),B66(AWS-3)

Bandas TDD: B34(2010),B38(2600),B39(1900),B40(2300),B41(2500)

Categoria do LTE: DL: Cat 4 / UL: Cat 5

Velocidades DL/UL:300Mbps / 75Mbps

HSDPA 14.0 Mbps

HSDPA + 42.2 Mbps

HSPA 14.0 Mbps

HSUPA 5.76 Mbps

Carrier

Aggregation

NÃO

VoLTE Sim

VoWi-Fi Não

MiMo 2x2

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO
Setor de Licitações

Página 5 de 6
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114
BEBEDOURO – Estado de São Paulo

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
licitacao.saaeb@gmail.com

saaeb.fabiana@bebedouro.sp.gov.br

Modulação QAM 64QAM DL; 64QAM UL

Conexões

Conexão WiFi Sim 802.11 b/g/n 2.4Ghz

Bluetooth Sim Bluetooth v4.2

NFC Não

GPS/A-GPS Sim A-GPS (UE Centric)

EAP-SIM Sim

Configurações

Plataforma

Processador Octa-Core (1.8GHz)

Chipset Qualcomm SDM450-F01

Memória RAM 3 GB

Memória Interna 32 GB

Suporte MicroSD Sim

Capacidade do MicroSD 512 GB

Sistema Operacional Android

Versão Sistema Operacional 9.0 Pie

Físico

Dimensões 163.3 x 77.5 x 8.0

Peso 183g

Bateria 4000 mAh

Tipo de carregador USB Type-C

Tamanho do SIMCard 4FF

Quantidade de SIMCards 02

Resistência e tipo não

Leitor de impressão digital Sim

Display

Tamanho do Display 6.4”

Formato de tela 19.5:9

Resolução 720 x 1560 (HD+)

Densidade 265 ppi

Tipo do Display TFT LCD

Proteção de Tela NEG | T2X-1

Câmera

Câmera Traseira Tripla

Resolução 13 MP | 8 MP | 5MP

Abertura da Lente F1.8 | F2.2 | F2.2

Flash Traseira Sim Yes Flash-LED

Câmera Frontal Simples

Resolução 8 MP

Abertura da Lente F2.0

Flash Frontal Não

Gravação de Vídeos Sim FHD (1920 x 1080) | @30fps

Funcionalidades

Email Sim (Google Mail, Outlook)

POP3,IMAP4,SMTP,SSL,TLS

Agenda Sim

MP3 Player Sim

Rádio FM Sim

Download de Jogos PlayStore

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BEBEDOURO
Setor de Licitações

Página 6 de 6
Rua Cel. Joaquim José de Lima, 1016, Centro, CEP. 14.701-450

                                                                        CNPJ 44.405.967/0001-29 – IE 210.125.795.114
BEBEDOURO – Estado de São Paulo

Fone/Fax 17-3344-5400 – www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
licitacao.saaeb@gmail.com

saaeb.fabiana@bebedouro.sp.gov.br

Calculadora; Calendário; Despertador Sim

Televisão Não

Viva Voz Sim

FICAM EXCLUÍDOS OS SEGUINTES ITENS E PARTES:

1.2.6 - Havendo excedentes em relação aos quantitativos dos

serviços previstos neste projeto básico, os valores poderão

ser diferenciados, devendo neste caso a empresa apresentar

em sua proposta os valores unitários que serão cobrados dos

serviços excedentes do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

DE BEBEDOURO, sendo que a não apresentação na proposta do

preço de tarifação para serviços excedentes significa que

os valores cobrados pelos serviços excedentes serão os

mesmos da proposta.

1.2.7 - No caso de acréscimos dos quantitativos

inicialmente contratados, nos limites definidos pelo § 1º

artigo 65 da Lei n.º8.666/93, os eventuais adendos também

deverão manter os valores iniciais de tarifação

apresentados na proposta inicial, inclusive quanto aos

valores excedentes.

1.2.9 – ...exceto quanto aos excedentes.

Bebedouro/SP, 13 de Maio de 2020.

Hélio Manoel Gradella Bastos

Diretor Administrativo